
つばめ社協だより たっちハート

【裏面もご覧ください】

令和６年10月
第109号

～社協とボランティア・市民活動の「今」を伝えます～

赤い羽根共同募金がはじまります

お寄せいただいた善意は、地域の支え合い活動やボランティア活動など、燕の
まちをよくするために大切に使われます。ご理解・ご協力をお願いします。

●募集期間：１１月１日（金）～１２月２０日（金）
●助成内容や申請方法、助成要項など、詳しくは燕市社会福祉協議会

（以下、「本会」）ホームページをご覧ください。

燕市共同募金委員会では、燕市内で活動している福祉団体、ボランティア・市民活動団体、地域団体、
学校などを対象に、上記募金を財源とした助成を行います。ぜひご活用ください。

【問い合わせ】燕市共同募金委員会(燕市社会福祉協議会内)
℡：0256-78-7080

～来場の時のお願い～

●学生証などの持参は不要ですが、お子さまと一緒

にご来場ください。
●希望されるサイズ等がない場合もあります。予め

ご了承ください。

お渡しできる詳細なリユース品一覧は、本会ホーム
ページをご覧ください。

【問い合わせ】

地域福祉課

℡：0256-78-7866

E-mail：chiiki@tbm-swc.jp

今回は、 分水北地区の

地域のえんがわ実行委員会の活動紹介です

８月23日（金）に分水健康福祉プラザにおいて『地域

のえんがわ』を開催しました。

このイベントは、地域に集まって楽しめる場所がほしい

との思いから、住民の方が立ち上がり、特養分水の里さん

の協力も得て、本会とともに準備をすすめてきました。

当日は『お菓子つり』や、ボールをボードに投げてくっ

つける『ぺったんゲーム』を行ったほか、紙芝居や朗読な

ど、世代を超えた交流を行いました。

本会では、今後も地域のつながりを支援していきます。

10/1（火）～
12/31（火）

赤い羽根共同募金助成金をご活用ください

令和７年度

ひろがれ！地域のつながり Vol.1無償譲渡

学用品等リユース会を開催します！

皆さまの善意で学生服200着や体操服100着など
のほか、鉛筆やノート、絵の具や習字道具などが寄
せられています。（令和6年８月末現在）

ご寄付いただいた皆さまにお礼申し上げます。

日時 10月１9日（土） 午後１時～６時
会場 燕市民交流センター３階多目的ホール

（吉田日之出町１番１号）

詳しくはこちら！

詳しくはこちら！



弁護士による法律相談【無料】

法律相談を次のとおり開催します。
電話にて予約を受け付けます。（要予約）

●相 談 時 間 ：午後１時～３時３０分

●担当弁護士：新潟県弁護士会弁護士

●会 場：市民交流センター（吉田日之出町１番１号）

※相談時間は１人３０分です。

※開始時間は予約の際にお知らせします。

※相談受付は原則１人年１回となります。

【申し込み・問い合わせ】 地域福祉課 ℡：0256-78-7866

期 日 受付開始日

１０月１０日(木)、３０日(水) 受付中

１１月 ８日(金)、２９日(金) １０月１５日(火)

心配ごと相談所【無料】

予約なしで受けられる心配ごと相談所を開設しま
す。専従の相談員が対応し、秘密は固く守られます。

どのような相談でも結構です。お気軽にお越し
ください。（電話による相談も可）

●開設日時：毎週水曜日 午後１時～４時

●会 場 ：市民交流センター（吉田日之出町１番１号）

【問い合わせ】地域福祉課 ℡：0256-78-7866

期 日

１０月

２日

１１月

６日

９日 １３日

１６日 ２０日

２３日 ２７日

３０日

～善意の窓～ （9月11日現在）

地域福祉推進のために使わせていただいており

ます。

あたたかいご寄付に感謝いたします。

● 社会福祉法人愛宕福祉会さま

…食材、調理器具等約２５０ 点

● 諏訪会さま、縁遊会さま…１１,５４９円

（能登半島地震災害義援金として）

● 市民の皆さまより…タオル、使用済切手、

アルミ缶リングプル、ペットボトルキャップ等

編集発行：社会福祉法人 燕市社会福祉協議会
〒959-0231 燕市吉田日之出町1番1号 ℡：０２５６－７８－７０８０(代表) Fax：０２５６－７８－７０８８

E-mail  tubame@tbm-swc.jp  

     ホームページ https://tbm-swc.jp/

この広報誌は、赤い羽根共同募金の助成金を一部活用し発行しています。

会員会費にご協力いただき
ありがとうございました！

皆さまから頂戴した会員会費は、住み慣れた地域
で誰もが安心して暮らせるよう、各種活動に使わせ
ていただきます。今後ともご理解とご協力のほど、
よろしくお願いいたします。ご協力いただきました
会員会費は以下のとおりです。詳細は、本会ホーム
ページをご覧ください。

「成年後見制度」に関する
アンケートにご協力ください

福祉後見・権利擁護センター（燕市成年後見制度
利用促進中核機関）では、「成年後見制度」の認知
度や理解度に関するアンケート調査を行っています。

本調査は、今後の施策や企画立案の資料とするも
のです。皆さまのご協力をお願いします。

【回答方法】
二次元コードを読み込み、
Googleフォームからご回答ください。

Facebook Instagram

Facebook・Instagramでも地域の
“今”をお伝えします

会員会費実績 （9月１１日現在）

一般会費合計：179自治会 5,101,160 円

まる特・特別・賛助会費合計：375件
3,698,000 円

合計 8,799,160 円

ご協力いただいた企業名や
具体的な使い道についてはこちら

【問い合わせ】総務課 ℡ ：0256-78-7080


	スライド 1
	スライド 2

